平成27年11月11日

各 位

会社名   株式会社メディビックグループ

代表者名   代表取締役社長 窪 島  肇

（コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先  取締役 疋 田 賢 司

（Tel: 03-5439-9691）

営業外費用及び特別損失発生並びに平成27年12月期通期業績予想修正

に関するお知らせ

 当社は、平成27年12月期第３四半期連結累計期間(平成26年１月１日～平成26年９月30

日)において、営業外費用及び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成27年８月12日付開示「平成27年12月期 第２四半期累計期間の業績予想と実

績の差異及び通期業績予想修正に関するお知らせ」において公表しました平成27年12月期

（平成27年１月１日～平成27年12月31日）の通期連結業績予想について以下のとおり修正

致しましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

当社は、当社子会社の遺伝子事業（不妊治療関連）における長期未収入金35百万円につき事

業連携先の業績を評価し、回収可能性を勘案した結果、平成27年12月期第３四半期におきまし

て貸倒引当金35百万円等により36百万円を営業外費用に計上いたしました。

２．特別損失の内容

当社及び当社関連子会社の保有する営業資産及びソフトウェア等に対し、現状の遺伝子情報

及びそのデータ活用事業の収益状態及び今後の収益性の見通しに基づき固定資産の回収可能性

を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失49百万円及び子会社

売却に伴う債権譲渡による債権譲渡損10百万円等により平成27年12月期第３四半期におきまし

て60百万円を特別損失として計上いたしました。

３．平成27年12月期通期連結業績予想の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円  百万円  百万円  円 銭

313  △220  △250  △256  △8.72

今回修正予想（Ｂ） 101 △448 △510 △644 △21.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） △212 △228 △260 △388 －

増 減 率    （％） △67.7 － － － －

ご参考 前期実績

平成26年12月期
346 △274 △304 △356 △12.35

４．修正の理由

通期の業績予想につきましては、第３四半期累計期間の業績及び市場動向並びに営業外

費用及び特別損失等の発生等を勘案し、下期計画を見直した結果、上記のとおり通期業績

予想を修正いたします。

これは主に、売上高におきましては、当期に予定しておりました遺伝子事業における遺

伝子検査による大口２件の売上（150百万円）が失注となったこと及び再生医療事業におけ

る製品開発・売上および受託研究に関する売上（70百万円）が達成出来なかったことによ

るものであります。

損益におきましては、売上減少の影響により営業利益は△448百万円、経常利益は貸倒

引当金35百万円等の計上により△510百万円、当期純利益は減損損失49百万円及び債権譲

渡損10百万円等の特別損失60百万円の計上及び平成27年12月期第４四半期において投資有

価証券評価損50百万円並びに法人税等の約20百万円などが発生する可能性が見込まれ

△644百万円となりました。

（注）本資料に記載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき将来予測を

判断した見通しであり、実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合

があります。

以 上